
［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日

契約業者名

工事の名称

工事場所

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 ＋ 2,717,000円（税込み）

変更後の契約金額

変更理由
受注者よりインフレスライドの希望があったため、特記仕様書第１７条に基づき契約
を変更する。
（工事請負契約書適用条項：第２６条第６項）

工事種別

契約業者の住所

令和7年3月24日

（株）石浜建設

千葉県柏市泉町１１番１６号

Ｒ５・６北千葉管内維持工事

北千葉導水路管理支所管内

維持修繕工事

（第３回）

本工事は、北千葉導水路管理支所管内における堤防等の維持修繕工事を施工する
ものである。

堤防除草工約３００万ｍ２
芝養生工約８，０００ｍ２
雑工１式
情況把握１式

令和5年4月1日

令和7年3月31日

204,820,000円（税込み）

207,537,000円（税込み）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日 令和 7 年 3 月 12 日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工期（自） 令和 5 年 4 月 1 日

工期（至） 令和 7 年 3 月 31 日

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

45,650,000円（税込み）

256,784,000円（税込み）

維持修繕工事

工事概要

本工事は、令和５年４月３日付け、株式会社石浜建設と契約を締結し、現
在鋭意施工中であるが、下記の理由により変更するものである。

 １．除草工 現地精査に伴い減工する。
 ２．堤防養生工 現地精査に伴い減工する。
３．河川維持工 現地精査に伴い増工する。
４．河川土工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。
 ５．法覆護岸工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。
６．排水構造物工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。
７．付帯道路工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。
８．護岸基礎工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。
 ９．仮設工 堤防の復旧・対策工に伴い増工する。

211,134,000円（税込み）

北千葉導水路管理支所管内

（第2回、最終）

（株）石浜建設

千葉県柏市泉町１１番１６号

Ｒ５・６北千葉管内維持工事 （第2回変更）



［標準様式例 ６ - ２ ］

　　　　　　　契約変更の内容

変更契約年月日 令和 6 年 3 月 22 日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工期（自） 令和 5 年 4 月 1 日

工期（至） 令和 7 年 3 月 31 日

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

変更理由

北千葉導水路管理支所管内

工事概要

本工事は、令和５年４月３日付けで、株式会社石浜建設と契約を締結し、現
在鋭意施工中であるが、下記の理由により変更するものである。

１．堤防除草工   現地精査に伴う数量変更を行う。
２．堤防養生工  現地精査に伴う数量変更を行う。
３．雑工     現地精査に伴う数量変更を行う。
４．業務委託料  情況把握の出動時間等に基づき数量変更を行う。
５．工期は元設計書のとおりとする。

（第1回、最終）

（株）石浜建設

千葉県柏市泉町１１番１６号

Ｒ５・６北千葉管内維持工事 （第1回変更）

維持修繕工事

197,824,000円（税込み）

13,310,000円（税込み）

211,134,000円（税込み）


